PAGE

Красноярский край

Ермаковский район

Григорьевский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
    30.04.2020 г.                       с. Григорьевка                         №48-176в
О внесении изменений в решение Григорьевского Сельского Совета депутатов от 14.03.2019 № 35-126в  «Об утверждении положения о назначении, перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замешавшим должности муниципальной службы Григорьевского сельсовета»
Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Григорьевского сельсовета, Григорьевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Григорьевского сельского Совета депутатов от 14.03.2019 №35-126в  «Об утверждении положения о назначении, перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замешавшим должности муниципальной службы Григорьевского сельсовета», следующие изменения:
абзац первый пунктов 2.3,2.4 изложить в следующей редакции:
«муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы по основаниям , предусмотренным:»;
абзац четвертый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«пункт 2- истечение срока трудового договора (за исключением случаев истечения срока действия срочного трудового договора (контракта) в связи с истечением установленного срока полномочий муниципального служащего, замещавшего должность муниципальной службы категории «руководитель» или «помощник» (советник)»;
 Пункт 1.1 читать в следующей редакции:

«1.1 Настоящее Положение регулирует условия и порядок назначения перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам , замещавшим должности муниципальной службы Григорьевского сельсовета предусмотренные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным постановление Григорьевского сельсовета «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в администрации Григорьевского сельсовета» (далее- муниципальные служащие)»;
Пункт 2.16 исключить.
В пункте 3.1 слова «руководителю муниципального образования Григорьевский сельсовет»  заменить словами « Главе Григорьевского сельсовета»;
В пункте 3.2  слова « руководителем муниципального образования Григорьевского сельсовета» заменить словами «Главой Григорьевского сельсовета»;
В пункте 3.3 слова «руководитель муниципального органа» заменить словами « руководитель органа местного самоуправления»;
В пункте 5.3 слова  «Уполномоченный орган местного самоуправления района» заменить словами« Уполномоченный орган»;
2. Контроль за выполнением решения возложить на Председателя Григорьевского сельского Совета депутатов Т.В. Сарбаеву

3.Решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
Председатель Григорьевского

сельского Советов депутатов                                       Т.В. Сарбаева
Глава Григорьевского сельсовета                                    С.Н.Леоненко